[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  14.09.2023г.  №    1889

О проведении штабной тренировки по  гражданской
обороне  на территории Вольского муниципального района

В целях качественной и своевременной отработки штабной тренировке по гражданской обороне, в соответствии с пунктом 34 раздела 4 Плана мероприятий по реализации Основ государственной политики Российской Федерации в области гражданской обороны на период до 2030 года, утвержденного заместителем Председателя Правительства Российской Федерации от 20 июня 2017 года № 4210п-П4, Планом основных мероприятий Саратовской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах и на основании  ст. 29, 35, 50  Устава Вольского муниципального района Саратовской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести подготовку и обеспечить участие в проведении штабной тренировки по гражданской обороне органов управления и сил гражданской обороны и муниципальных звеньев Саратовской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Начальнику МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района» до 01 октября:

- довести до организаций, отнесенных к категориям по гражданской обороне Вольского муниципального района и обеспечить их участие в проведении штабной тренировки по гражданской обороне;

- обеспечить своевременное представление донесений в период проведения штабной тренировки с учетом установленных ограничений.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности..
Глава Вольского
муниципального района                                                                    А.Е. Татаринов